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当ファンドの仕組みは次の通りです。
商 品 分 類 追加型投信／海外／債券（インデックス型）
信 託 期 間 2023年２月10日から無期限です。

運 用 方 針
ＪＰモルガンＧＢＩ－ＥＭグローバル・ディバーシファイ
ド（円換算ベース、為替ヘッジなし）に連動する投資成果
をめざして運用を行います。

主要投資対象

た わ ら ノ ー ロ ー ド
新興国現地通貨建債券
＜ラ ッ プ 専 用＞

新興国現地通貨建債券インデックス・
マザーファンド受益証券を主要投資対
象とします。また、上場投資信託証券
等に投資する場合があります。

新興国現地通貨建債券
イ ン デ ッ ク ス ・
マ ザ ー フ ァ ン ド

新興国の現地通貨建ての公社債を主要
投資対象とします。また、上場投資信
託証券等に投資する場合があります。

運 用 方 法
マザーファンド受益証券の組入比率は、原則として高位を
維持します。
実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジは
行いません。

組 入 制 限

マザーファンド受益証券への投資割合には、制限を設けま
せん。
株式への実質投資割合は、信託財産の純資産総額の10％
未満とします。
外貨建資産への実質投資割合には、制限を設けません。

分 配 方 針

決算日（毎年５月８日。休業日の場合は翌営業日。）に、
繰越分を含めた経費控除後の配当等収益（マザーファンド
の信託財産に属する配当等収益のうち、信託財産に属する
とみなした額（以下「みなし配当等収益」といいます。）
を含みます。）および売買益（評価益を含み、みなし配当
等収益を控除して得た額）等の全額を分配対象額とし、基
準価額水準、市況動向等を勘案して、分配金額を決定しま
す。ただし、分配対象額が少額の場合は分配を行わない場
合があります。

 <運用報告書に関するお問い合わせ先>
コールセンター：0120-104-694
受付時間：営業日の午前９時から午後５時まで
お客さまのお取引内容につきましては、購入された
販売会社にお問い合わせください。

受益者の皆さまへ

　毎々格別のお引立てに預かり厚くお礼
申し上げます。

　さて、「たわらノーロード　新興国現
地通貨建債券＜ラップ専用＞」は、
2025年５月８日に第３期の決算を行い
ました。ここに、運用経過等をご報告申
し上げます。

　今後とも一層のご愛顧を賜りますよう
お願い申し上げます。

たわらノーロード　新興国現地通貨建債券
＜ラップ専用＞

運 用 報 告 書（全体版）
第３期<決算日2025年５月８日>
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1－　　－

たわらノーロード　新興国現地通貨建債券＜ラップ専用＞

■設定以来の運用実績

決 算 期
基 準 価 額 ＪＰモルガンＧＢＩ－ＥＭ

グローバル・ディバーシファイド 債券組入

比 率

債券先物

比 率

投資信託
受益証券
組入比率

純 資 産

総 額(分配落) 税 込み分配金
期 中
騰落率

(円換算ベース、
為替ヘッジなし)
(ベンチマーク)

期 中
騰落率

円 円 ％ ポイント ％ ％ ％ ％ 百万円
（設　定　日） (２月９日)
2023年２月10日 10,000 － － 35,300.04 － － － － 1

１期(2023年５月８日) 10,412 0 4.1 37,522.57 6.3 － － 98.9 6,076
２期(2024年５月８日) 12,072 0 15.9 44,367.12 18.2 － － 99.5 19,691
３期(2025年５月８日) 11,990 0 △0.7 44,367.03 △0.0 － － 99.0 12,156

（注１）設定日の基準価額は設定当初の金額、純資産総額は設定当初の元本額を表示しております。
（注２）当ファンドはマザーファンドを組入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」、「投資信託受益証券組入比率」は実質比率を記載

しております。
（注３）債券先物比率は、買建比率－売建比率です。
（注４）ベンチマークはＪＰモルガンＧＢＩ－ＥＭグローバル・ディバーシファイド（円換算ベース、為替ヘッジなし）であり、算出にあたっては

米ドルベース指数をもとに委託会社が独自に円換算しています（以下同じ）。
（注５）ＪＰモルガンＧＢＩ－ＥＭグローバル・ディバーシファイドに関する著作権等の知的財産その他一切の権利はＪ．Ｐ．モルガン・セキュリ

ティーズ・エルエルシーに帰属します（以下同じ）。
（注６）△（白三角）はマイナスを意味しています（以下同じ）。

■当期中の基準価額と市況の推移

年 月 日
基 準 価 額 ＪＰモルガンＧＢＩ－ＥＭ

グローバル・ディバーシファイド 債券組入

比 率

債券先物

比 率

投資信託
受益証券
組入比率騰 落 率

(円換算ベース、
為替ヘッジなし)
(ベンチマーク)

騰 落 率

（期　首） 円 ％ ポイント ％ ％ ％ ％
2024 年 ５ 月 ８ 日 12,072 － 44,367.12 － － － 99.5

５ 月 末 12,195 1.0 44,741.32 0.8 － － 98.9
６ 月 末 12,324 2.1 45,275.28 2.0 － － 99.3
７ 月 末 11,899 △1.4 43,687.81 △1.5 － － 99.5
８ 月 末 11,705 △3.0 43,033.27 △3.0 － － 99.4
９ 月 末 11,901 △1.4 43,946.12 △0.9 － － 99.0
10 月 末 12,176 0.9 45,029.51 1.5 － － 99.5
11 月 末 11,862 △1.7 43,779.16 △1.3 － － 99.2
12 月 末 12,256 1.5 45,405.44 2.3 － － 98.9

2025 年 １ 　 月 　 末 12,221 1.2 45,303.08 2.1 － － 99.5
２ 月 末 11,892 △1.5 44,132.18 △0.5 － － 99.5
３ 月 末 12,071 △0.0 44,542.63 0.4 － － 99.5
４ 月 末 11,898 △1.4 43,796.16 △1.3 － － 99.5

（期　末）
2025 年 ５ 月 ８ 日 11,990 △0.7 44,367.03 △0.0 － － 99.0

（注１）騰落率は期首比です。
（注２）当ファンドはマザーファンドを組入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」、「投資信託受益証券組入比率」は実質比率を記載

しております。
（注３）債券先物比率は、買建比率－売建比率です。
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■当期の運用経過（2024年５月９日から2025年５月８日まで）

基準価額等の推移

（注１）分配金再投資基準価額は、税引前の分配金を再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォーマンスを示すも
のです。

（注２）分配金を再投資するかどうかについてはお客さまがご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なり
ます。従って、お客さまの損益の状況を示すものではありません。

（注３）分配金再投資基準価額およびベンチマークは、期首の基準価額に合わせて指数化しています。

基準価額の主な変動要因
　為替市場で円高米ドル安が進行したことなどから、基準価額は下落しました。
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第２期末
（2024.５.８）

第３期末
（2025.５.８）

基準価額（左軸） 分配金再投資基準価額（左軸） ベンチマーク（左軸）純資産総額（右軸）

第 ３ 期 首 ： 12,072円
第 ３ 期 末 ： 11,990円
（既払分配金0円）
騰 落 率 ： △0.7％
（分配金再投資ベース）

id24_25227940_03_oskOne_たわらノーロード新興国現地通貨建債券（ラップ専用）_運用経過（交流用）.indd   2id24_25227940_03_oskOne_たわらノーロード新興国現地通貨建債券（ラップ専用）_運用経過（交流用）.indd   2 2025/06/09   10:36:192025/06/09   10:36:19



3－　　－

投資環境
　新興国現地通貨建て債券市場は上昇しました。軟調な米経済指標やＦＲＢ（米連邦準備理事会）によ
る大幅利下げ、トランプ政権の通商政策に対する懸念などを受けて米国債が上昇し、それに連れて多く
の新興国債券も上昇しました。国別では、連立政権発足が好感された南アフリカや、大手格付け会社に
よる格上げがあったトルコの上昇が目立ちました。

　新興国通貨は、対米ドルで下落しました。特に高インフレが継続するトルコリラや、政府の司法制度
改革が嫌気されたメキシコペソが大きく下落しました。米ドルは、米国が利下げを開始した一方で日銀
が利上げを実施したこと、トランプ大統領の関税政策が不透明な中で安定通貨の円が買われたことなど
を背景に円高米ドル安が進行しました。

ポートフォリオについて
●当ファンド
　新興国現地通貨建債券インデックス・マザーファンドを高位に組み入れました。

●新興国現地通貨建債券インデックス・マザーファンド
　ベンチマークであるＪＰモルガンＧＢＩ－ＥＭグローバル・ディバーシファイド（円換算ベース、為
替ヘッジなし）とポートフォリオのリスク特性を概ね一致させることを目指してポートフォリオを構築
しました。
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分配金
　当期の収益分配金につきましては運用実績等を勘案し、無分配とさせていただきました。なお、収益
分配金に充てなかった利益は信託財産内に留保し、運用の基本方針に基づいて運用いたします。

■分配原資の内訳（１万口当たり）

項目
当期

2024年５月９日
～2025年５月８日

当期分配金（税引前） －円
対基準価額比率 －％
当期の収益 －円
当期の収益以外 －円

翌期繰越分配対象額 2,078円

（注１）「当期の収益」および「当期の収益以外」は、小数点以下切
捨てで算出しているためこれらを合計した額と「当期分配金
（税引前）」の額が一致しない場合があります。

（注２）当期分配金の「対基準価額比率」は「当期分配金（税引
前）」の期末基準価額（分配金込み）に対する比率で、ファ
ンドの収益率とは異なります。また、小数点第３位を四捨五
入しています。

（注３）「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費
控除後・繰越欠損補填後の売買益（含、評価益）」から分配
に充当した金額です。また、「当期の収益以外」は「分配準
備積立金」および「収益調整金」から分配に充当した金額で
す。

ベンチマークとの差異について
　ベンチマークは前期末比で0.0％下落しました。当ファンドはベンチマークを0.7％下回りました。こ
の差異は、マザーファンドが保有する上場投資信託証券のベンチマークが当ファンドのベンチマークと
異なることなどによるものです。

（注）基準価額の騰落率は分配金（税引前）込みです。

（％）

△0.9

△0.6

△0.3

0.0

0.3

第３期
（2024.５.９～2025.５.８）

基準価額
ベンチマーク

【基準価額とベンチマークの対比】
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今後の運用方針
●当ファンド
　新興国現地通貨建債券インデックス・マザーファンドを高位に組み入れます。

●新興国現地通貨建債券インデックス・マザーファンド
　引き続き、ベンチマークの動きを概ね捉える投資成果をめざして運用を行います。
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■１万口当たりの費用明細

項目

第３期

項目の概要（2024年５月９日
～2025年５月８日）
金額 比率

(ａ) 信託報酬 22円 0.187％ (ａ) 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率
期中の平均基準価額は12,039円です。

（投信会社） (19) (0.154) 投信会社分は、信託財産の運用、運用報告書等各種書類の作成、基準価
額の算出等の対価

（販売会社） ( 1) (0.011) 販売会社分は、購入後の情報提供、交付運用報告書等各種書類の送付、
口座内でのファンドの管理等の対価

（受託会社） ( 3) (0.022) 受託会社分は、運用財産の保管・管理、投信会社からの運用指図の実行
等の対価

(ｂ) 売買委託手数料 1 0.012 (ｂ) 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数
売買委託手数料は、組入有価証券等の売買の際に発生する手数料

（投資信託受益証券） ( 1) (0.012)
(ｃ) 有価証券取引税 0 0.002 (ｃ) 有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数

有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金
（投資信託受益証券） ( 0) (0.002)

(ｄ) その他費用 2 0.013 (ｄ) その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数
（保管費用） ( 1) (0.009) 保管費用は、外国での資産の保管等に要する費用
（監査費用） ( 0) (0.003) 監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査にかかる費用
（その他） ( 0) (0.000) その他は、信託事務の処理に要する諸費用等

合計 26 0.214
（注１）期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は追加・解約によって受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果で

す。なお、売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組入れているマザーファンドが支払った金額のうち、こ
のファンドに対応するものを含みます。

（注２）金額欄は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。
（注３）比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。
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（参考情報）
◆総経費率
　当期中の運用・管理にかかった費用の総額を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当た
り）を乗じた数で除した総経費率（年率）は0.20％です。

（注１）１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
（注２）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
（注３）各比率は、年率換算した値です。
（注４）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率と異なります。

総経費率
0.20％

運用管理費用
（投信会社）
0.15％

運用管理費用
（販売会社）
0.01％

運用管理費用
（受託会社）
0.02％

その他費用
0.01％
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■親投資信託受益証券の設定、解約状況（2024年５月９日から2025年５月８日まで）
設 定 解 約

口 数 金 額 口 数 金 額
千口 千円 千口 千円

新 興 国 現 地 通 貨 建 債 券
インデックス・マザーファンド 7,251,525 8,788,561 13,425,726 16,187,468

■利害関係人との取引状況等（2024年５月９日から2025年５月８日まで）
　期中の利害関係人との取引等はありません。
（注）利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。

■組入資産の明細
　親投資信託残高

期 首（前期末） 当 期 末
口 数 口 数 評 価 額

千口 千口 千円
新興国現地通貨建債券インデックス・マザーファンド 16,267,192 10,092,992 12,152,971

■投資信託財産の構成� 2025年５月８日現在

項 目 当 期 末
評 価 額 比 率

千円 ％
新興国現地通貨建債券インデックス・マザーファンド 12,152,971 99.0
コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 116,996 1.0
投 資 信 託 財 産 総 額 12,269,968 100.0

（注１）評価額の単位未満は切捨ててあります。％は、小数点第２位を四捨五入しています。
（注２）期末の新興国現地通貨建債券インデックス・マザーファンドの外貨建資産の投資信託財産総額に対する比率は、12,125,519千円、99.7％

です。
（注３）外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、2025年５月８日における邦貨換算

レートは、１アメリカ・ドル＝143.64円です。
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■資産、負債、元本および基準価額の状況
(2025年５月８日)現在

項 目 当 期 末
(Ａ) 資 産 12,269,968,560円

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 112,473,662

新 興 国 現 地 通 貨 建 債 券
インデックス・マザーファンド(評価額) 12,152,971,898

未 収 入 金 4,523,000

(Ｂ) 負 債 113,012,324

未 払 解 約 金 96,543,574

未 払 信 託 報 酬 16,160,561

そ の 他 未 払 費 用 308,189

(Ｃ) 純 資 産 総 額(Ａ－Ｂ) 12,156,956,236

元 本 10,139,653,353

次 期 繰 越 損 益 金 2,017,302,883

(Ｄ) 受 益 権 総 口 数 10,139,653,353口

１万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,990円
（注）期首における元本額は16,311,621,795円、当期中における追

加 設 定 元 本 額 は 8,596,631,335 円 、 同 解 約 元 本 額 は
14,768,599,777円です。

■損益の状況
当期　自2024年５月９日　至2025年５月８日

項 目 当 期
(Ａ) 配 当 等 収 益 378,182円

受 取 利 息 378,182
(Ｂ) 有 価 証 券 売 買 損 益 △32,351,624

売 買 益 77,784,931
売 買 損 △110,136,555

(Ｃ) 信 託 報 酬 等 △36,606,296
(Ｄ) 当 期 損 益 金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △68,579,738
(Ｅ) 前 期 繰 越 損 益 金 540,338,482
(Ｆ) 追 加 信 託 差 損 益 金 1,545,544,139

(配 当 等 相 当 額) (781,974,626)
(売 買 損 益 相 当 額) (763,569,513)

(Ｇ) 合 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 2,017,302,883
次 期 繰 越 損 益 金(Ｇ) 2,017,302,883
追 加 信 託 差 損 益 金 1,545,544,139
(配 当 等 相 当 額) (829,354,846)
(売 買 損 益 相 当 額) (716,189,293)
分 配 準 備 積 立 金 1,277,904,443
繰 越 損 益 金 △806,145,699

（注１）(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。
（注２）(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。
（注３）(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加

設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。
（注４）分配金の計算過程

項 目 当 期
(ａ) 経 費控除後の配当等収益 737,565,961円
(ｂ) 経費控除後の有価証券売買等損益 0
(ｃ) 収 益 調 整 金 829,354,846
(ｄ) 分 配 準 備 積 立 金 540,338,482
(ｅ) 当期分配対象額(ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ) 2,107,259,289
(ｆ) １万口当たり当期分配対象額 2,078.24
(ｇ) 分 配 金 0
(ｈ) １ 万 口 当 た り 分 配 金 0
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■分配金のお知らせ
　当期の収益分配金につきましては運用実績等を勘案し、無分配とさせていただきました。

《お知らせ》
約款変更のお知らせ
■当ファンドおよび当ファンドが投資対象とする「新興国現地通貨建債券インデックス・マザーファンド」におい
て、投資信託及び投資法人に関する法律第14条の改正に伴い、「運用報告書の交付」を「運用状況にかかる情報
の提供」に変更しました。

（2025年４月１日）

2023年11月に「投資信託及び投資法人に関する法律」の一部改正が行われ、交付運用報告書については書面交付
を原則としていた規定が変更されました。本件により、デジタル化の推進を通じて顧客の利便性向上を図るととも
に、ペーパーレス化による地球環境の保全など、サステナビリティへの貢献に繋がるものと捉えております。今後
も顧客本位の業務運営を確保しつつ、電磁的方法での情報提供を進めてまいります。

id24_25227940_04_oskOne_たわらノーロード新興国現地通貨建債券（ラップ専用）_親投資信託.indd   10id24_25227940_04_oskOne_たわらノーロード新興国現地通貨建債券（ラップ専用）_親投資信託.indd   10 2025/05/16   13:03:042025/05/16   13:03:04



11－　　－

■設定以来の運用実績

決 算 期
基 準 価 額 ＪＰモルガンＧＢＩ－ＥＭ

グローバル・ディバーシファイド 債券組入

比 率

債券先物

比 率

投資信託
受益証券
組入比率

純 資 産

総 額期 中
騰落率

(円換算ベース、
為替ヘッジなし)
(ベンチマーク)

期 中
騰落率

円 ％ ポイント ％ ％ ％ ％ 百万円
（設　定　日） (２月９日)
2023年２月10日 10,000 － 35,300.04 － － － － 0.995

１期(2023年５月８日) 10,417 4.2 37,522.57 6.3 － － 98.9 6,074
２期(2024年５月８日) 12,101 16.2 44,367.12 18.2 － － 99.5 19,684
３期(2025年５月８日) 12,041 △0.5 44,367.03 △0.0 － － 99.1 12,153
（注１）設定日の基準価額は設定当初の金額、純資産総額は設定当初の元本額を表示しております。
（注２）債券先物比率は、買建比率－売建比率です。
（注３）ベンチマークはＪＰモルガンＧＢＩ－ＥＭグローバル・ディバーシファイド（円換算ベース、為替ヘッジなし）であり、算出にあたっては

米ドルベース指数をもとに委託会社が独自に円換算しています（以下同じ）。
（注４）ＪＰモルガンＧＢＩ－ＥＭグローバル・ディバーシファイドに関する著作権等の知的財産その他一切の権利はＪ．Ｐ．モルガン・セキュリ

ティーズ・エルエルシーに帰属します（以下同じ）。
（注５）△（白三角）はマイナスを意味しています（以下同じ）。

新興国現地通貨建債券インデックス・マザーファンド
運用報告書

第３期（決算日　2025年５月８日）
（計算期間　2024年５月９日～2025年５月８日）

　新興国現地通貨建債券インデックス・マザーファンドの第３期の運用状況をご報告申し上げます。

当ファンドの仕組みは次の通りです。
信 託 期 間 2023年２月10日から無期限です。

運 用 方 針
主として新興国の現地通貨建ての公社債に投資を行い、ＪＰモルガンＧＢＩ
－ＥＭグローバル・ディバーシファイド（円換算ベース、為替ヘッジなし）
に連動する投資成果をめざして運用を行います。

主 要 投 資 対 象 新興国の現地通貨建ての公社債を主要投資対象とします。また、上場投資信
託証券等に投資する場合があります。

主 な 組 入 制 限 株式への投資割合は、信託財産の純資産総額の10％未満とします。
外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。
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■当期中の基準価額と市況の推移

年 月 日
基 準 価 額 ＪＰモルガンＧＢＩ－ＥＭ

グローバル・ディバーシファイド 債券組入

比 率

債券先物

比 率

投資信託
受益証券
組入比率騰落率

(円換算ベース、
為替ヘッジなし)
(ベンチマーク)

騰落率

（期　首） 円 ％ ポイント ％ ％ ％ ％
2024 年 ５ 月 ８ 日 12,101 － 44,367.12 － － － 99.5

５ 月 末 12,226 1.0 44,741.32 0.8 － － 98.9
６ 月 末 12,357 2.1 45,275.28 2.0 － － 99.3
７ 月 末 11,933 △1.4 43,687.81 △1.5 － － 99.5
８ 月 末 11,740 △3.0 43,033.27 △3.0 － － 99.4
９ 月 末 11,939 △1.3 43,946.12 △0.9 － － 99.0
10 月 末 12,216 1.0 45,029.51 1.5 － － 99.5
11 月 末 11,903 △1.6 43,779.16 △1.3 － － 99.2
12 月 末 12,301 1.7 45,405.44 2.3 － － 98.9

2025 年 １ 　月 　末 12,268 1.4 45,303.08 2.1 － － 99.5
２ 月 末 11,939 △1.3 44,132.18 △0.5 － － 99.6
３ 月 末 12,120 0.2 44,542.63 0.4 － － 99.5
４ 月 末 11,949 △1.3 43,796.16 △1.3 － － 99.5

（期　末）
2025 年 ５ 月 ８ 日 12,041 △0.5 44,367.03 △0.0 － － 99.1

（注１）騰落率は期首比です。
（注２）債券先物比率は、買建比率－売建比率です。
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■当期の運用経過（2024年５月９日から2025年５月８日まで）

基準価額等の推移
　当ファンドの基準価額は12,041円となり、前
期末比で0.5％下落しました。

基準価額の主な変動要因
　為替市場で円高米ドル安が進行したことなどか
ら、基準価額は下落しました。

投資環境
　新興国現地通貨建て債券市場は上昇しました。
軟調な米経済指標やＦＲＢ（米連邦準備理事会）
による大幅利下げ、トランプ政権の通商政策に対
する懸念などを受けて米国債が上昇し、それに連
れて多くの新興国債券も上昇しました。国別では、
連立政権発足が好感された南アフリカや、大手格
付け会社による格上げがあったトルコの上昇が目
立ちました。

　新興国通貨は、対米ドルで下落しました。特に
高インフレが継続するトルコリラや、政府の司法
制度改革が嫌気されたメキシコペソが大きく下落
しました。米ドルは、米国が利下げを開始した一
方で日銀が利上げを実施したこと、トランプ大統
領の関税政策が不透明な中で安定通貨の円が買わ
れたことなどを背景に円高米ドル安が進行しまし
た。

ポートフォリオについて
　ベンチマークであるＪＰモルガンＧＢＩ－ＥＭグローバル・ディバーシファイド（円換算ベース、為
替ヘッジなし）とポートフォリオのリスク特性を概ね一致させることを目指してポートフォリオを構築
しました。
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（2024.５.８）

第３期末
（2025.５.８）

<ＪＰモルガンＧＢＩ－ＥＭグローバル・ディバーシファイド
（円換算ベース、為替ヘッジなし）の推移>

10,000

11,000

12,000

13,000

14,000
（円）

第２期末
（2024.５.８）

第３期末
（2025.５.８）

<基準価額の推移>
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ベンチマークとの差異について
　ベンチマークは前期末比で0.0％下落しました。当ファンドはベンチマークを0.5％下回りました。こ
の差異は、当ファンドが保有する上場投資信託証券のベンチマークが当ファンドのベンチマークと異な
ることなどによるものです。

今後の運用方針
　引き続き、ベンチマークの動きを概ね捉える投資成果をめざして運用を行います。
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■１万口当たりの費用明細
項 目 当 期 項 目 の 概 要金 額 比 率

(ａ) 売 買 委 託 手 数 料 1円 0.012％ (ａ) 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数
（投資信託受益証券） (1) (0.012) 売買委託手数料は、組入有価証券等の売買の際に発生する手数料

(ｂ) 有 価 証 券 取 引 税 0 0.002 (ｂ) 有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数
（投資信託受益証券） (0) (0.002) 有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金

(ｃ) そ の 他 費 用 1 0.009 (ｃ) その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数
（保 管 費 用） (1) (0.009) 保管費用は、外国での資産の保管等に要する費用
（そ の 他） (0) (0.000) その他は、信託事務の処理に要する諸費用等
合 計 3 0.024

期中の平均基準価額は12,079円です。
（注１）金額欄は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。
（注２）比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。

■売買及び取引の状況（2024年５月９日から2025年５月８日まで）
　投資信託受益証券

買 付 売 付
口 数 金 額 口 数 金 額

アメリカ 千口 千アメリカ・ドル 千口 千アメリカ・ドル
VANECK J. P. MORGAN EM LOCAL 
CURRENCY BOND ETF

2,552.8 61,477 4,323.2 104,102
（－） （－） （－） （－）

（注１）金額は受渡代金です。
（注２）（　）内は、合併、分割等による増減分で、上段の数字には含まれておりません。

■利害関係人との取引状況等（2024年５月９日から2025年５月８日まで）
　期中の利害関係人との取引等はありません。
（注）利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。

■組入資産の明細
　外国投資信託受益証券

銘 柄 期 首(前期末) 当 期 末
口 数 口 数 外 貨 建 金 額 邦 貨 換 算 金 額 比 率

（アメリカ） 千口 千口 千アメリカ・ドル 千円 ％
VANECK J. P. MORGAN EM LOCAL CURRENCY BOND ETF 5,207.095 3,436.695 83,820 12,040,047 99.1

合 計 口 数 ・ 金 額 5,207.095 3,436.695 83,820 12,040,047 －
銘 柄 数<比 率> 1銘柄<99.5％> 1銘柄<99.1％> － － 99.1

（注１）邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。
（注２）比率は、期末の純資産総額に対する投資信託受益証券評価額の比率です。
（注３）金額の単位未満は切捨ててあります。％は、小数点第２位を四捨五入しています。なお、合計は、四捨五入の関係で合わない場合がありま

す。
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■投資信託財産の構成� 2025年５月８日現在

項 目 当 期 末
評 価 額 比 率

千円 ％
投 資 信 託 受 益 証 券 12,040,047 99.0
コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 117,534 1.0
投 資 信 託 財 産 総 額 12,157,581 100.0

（注１）評価額の単位未満は切捨ててあります。％は、小数点第２位を四捨五入しています。
（注２）期末の外貨建資産の投資信託財産総額に対する比率は、12,125,519千円、99.7％です。
（注３）外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、2025年５月８日における邦貨換算

レートは、１アメリカ・ドル＝143.64円です。

■資産、負債、元本および基準価額の状況
(2025年５月８日)現在

項 目 当 期 末
(Ａ) 資 産 12,157,581,932円

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 117,534,778

投 資 信 託 受 益 証 券(評価額) 12,040,047,154

(Ｂ) 負 債 4,523,000
未 払 解 約 金 4,523,000

(Ｃ) 純 資 産 総 額(Ａ－Ｂ) 12,153,058,932
元 本 10,092,992,192

次 期 繰 越 損 益 金 2,060,066,740

(Ｄ) 受 益 権 総 口 数 10,092,992,192口
１万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 12,041円

（注１）期首元本額 16,267,192,799円
追加設定元本額 7,251,525,981円
一部解約元本額 13,425,726,588円

（注２）期末における元本の内訳
たわらノーロード　新興国現地通貨建債券＜ラップ専用＞
 10,092,992,192円
期末元本合計 10,092,992,192円

■損益の状況
当期　自2024年５月９日　至2025年５月８日

項 目 当 期
(Ａ) 配 当 等 収 益 1,134,403,305円

受 取 配 当 金 1,125,742,224
受 取 利 息 8,661,081

(Ｂ) 有 価 証 券 売 買 損 益 △1,265,304,056
売 買 益 135,713,902
売 買 損 △1,401,017,958

(Ｃ) そ の 他 費 用 △1,804,539
(Ｄ) 当 期 損 益 金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △132,705,290
(Ｅ) 前 期 繰 越 損 益 金 3,417,478,423
(Ｆ) 解 約 差 損 益 金 △2,761,741,412
(Ｇ) 追 加 信 託 差 損 益 金 1,537,035,019
(Ｈ) 合 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ＋Ｇ) 2,060,066,740

次 期 繰 越 損 益 金(Ｈ) 2,060,066,740
（注１）(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。
（注２）(F)解約差損益金とあるのは、中途解約の際、元本から解約価

額を差し引いた差額分をいいます。
（注３）(G)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加

設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。

《お知らせ》
約款変更のお知らせ
■投資信託及び投資法人に関する法律第14条の改正に伴い、「運用報告書の交付」を「運用状況にかかる情報の提

供」に変更しました。
（2025年４月１日）
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